
                          令和 2 年 5 月１日 

 

保護者 各位 

 

                  鹿児島純心女子中・高等学校                                           

                   校   長   久 松 久美子 

 

 

5 月 7 日・8 日の登校について（お知らせ） 

 

陽春の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃から本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

さて、本日鹿児島県知事が新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、県立学

校に対して臨時休校を 5 月 10 日まで延長するとの要請をいたしました。ただ

し、5 月 7 日・8 日の登校についての判断は各学校判断ということになりまし

た。 

本校では 5 月 6 日までの臨時休校期間中後の生徒の心身の健康状況把握お

よび課題等の確認をするために、当初のお知らせのとおりに 5 月 7 日・8 日

を登校日とし、授業を行います。 

なお、5 月 11 日以降の本校の対応につきましては、5 月 4 日に総理大臣が

新型コロナウイルスの感染拡大に関する緊急事態宣言の延長等に関する正式

決定を予定していますので、これを受けて、本校では 5 月 7 日・8 日に 5 月

11 日以降の対応を決定し、諸準備を行います。 

つきましては、5 月 7 日は朝課外なしの通常登校といたします。ただし、交

通手段の減便等による登校の遅れが考えられる場合は事前に担任にご連絡く

ださい。 


